СОВЕТ КУГОЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРЫЛОВСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

от__20.11.2013г.___              № __193___                         протокол  № _49_
ст-ца Кугоейская

О  создании муниципального дорожного фонда Кугоейского сельского поселения Крыловского района и утверждении порядка формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Кугоейского сельского поселения Крыловского района

	В соответствии  с пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет Кугоейского сельского поселения Крыловского района решил:
          1.Создать муниципальный дорожный фонд Кугоейского сельского поселения Крыловского района.
           2.Утвердить порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Кугоейского сельского поселения Крыловского района(приложение 1).
           3.Настоящее решение вступаевт в силу со дня его официального обнародования, но не ранее 1 января 2014 года.

Глава Кугоейского сельского
поселения Крыловского района                                                С.Н.Высочин

                                                                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ 1
                                                            к решению Совета Кугоейского сельского
                                                        поселения Крыловского района от
                                                        «20» ноября 2013г. №_193___

Порядок
формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного
фонда Кугоейского сельского поселения Крыловского района

1. Дорожный фонд Кугоейского сельского поселения Крыловского района - часть средств местного бюджета, подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения, находящихся в муниципальной собственности, (далее- автомобильные дороги местного значения).
2. Объем бюджетных ассигнований Фонда утверждается решением Совета Кугоейского сельского поселения о бюджете поселения на очередной финансовый год и плановый период  в размере не менее прогнозируемого объема доходов бюджета Кугоейского сельского поселения от:
1) доходов от уплаты акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в бюджет поселения;
2) поступлений в виде субсидий и иных  межбюджетных трансфертов из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения Кугоейского сельского поселения Крыловского района;
3) безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения поселения;
4) возврат средств по обеспечению исполнения муниципального контракта при невыполнении договорных обязательств, связанных с содержанием, ремонтом, реконструкцией и строительной деятельностью объектов дорожного хозяйства, автомобильных дорог Кугоейского сельского поселения Крыловского района, финансируемых за счет средств дорожного фонда;
5) штрафы и начисленные пени за невыполнение договорных обязательств при осуществлении деятельности, связанной с содержанием, ремонтом, капитальным ремонтом, реконструкцией и строительной деятельностью объектов дорожного хозяйства, автомобильных дорог Кугоейского сельского поселения Крыловского района, финансируемой за счет средств дорожного фонда.

3.Формирование бюджетных ассигнований Фонда на очередной финансовый год осуществляется отделом по бюджету и налогам администрации Кугоейского сельского поселения Крыловского района(далее –финансовый орган) в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.
4.Бюджетные ассигнования Фонда, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований Фонда на очередной финансовый год.
5.Уполномоченным органом местного самоуправления муниципального образования, обеспечивающим использование средств Фонда, является администрация Кугоейского сельского поселения Крыловского района (далее –Управление).
6.Бюджетные ассигнования Фонда увеличиваются на сумму безвозмездных поступлений от физических или юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения поселения, находящихся в муниципальной собственности, на основании документа, подтверждающего поступление указанных в настоящем пункте денежных средств в местный бюджет, в том числе после заключения соответствующего договора (соглашения) между Управлением и физическим или юридическим лицом.
7.В целях разработки проекта решения представительного органа Кугойеского сельского поселения Крыловского района о местном бюджете на очередной финансовый год финансовый орган доводит до Управления прогноз предельных и фактических объемов (изменений объемов) бюджетных ассигнований Фонда на очередной финансовый год.
8.Средства Фонда направляются на финансирование следующих расходов:
1)капитальный ремонт, ремонт, содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, включая инженерные изыскания, разработку проектной документации, проведение необходимых экспертиз;
2)строительство (реконструкция) автомобильных дорог общего пользования местного значения, включая разработку документации по планировке территории в целях размещения автомобильных дорог, инженерные изыскания, разработку проектной документации, проведение необходимых экспертиз, выкуп земельных участков и подготовку территории строительства;
3)ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций на автомобильных дорогах местного значения;
4)обустройство автомобильных дорог местного значения в целях повышения безопасности дорожного движения;
5)выполнение научно-исследовательских, опытно-конструкторских и технологических работ в сфере дорожного хозяйства;
6)осуществление иных мероприятий в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в случаях, установленных законодательством Российской Федерации и Краснодарского края.
9.Управление ежеквартально, но не позднее 15-го числа месяца, следующего за отчетным, направляет отчет об использовании средств Фонда в финансовый орган.
10.Контроль за использованием средств Фонда осуществляется в соответствии с действующим законодательством.

Глава Кугоейского сельского
поселения Крыловского района                                             С.Н.Высочин

СОВЕТ КУГОЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРЫЛОВСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

от__30.01.2015г.___              № _23____                         протокол  № __5__
ст-ца Кугоейская

О внесении изменений в решение Совета Кугоейского сельского поселения Крыловского района от 20.11.2013г. № 193 «О  создании муниципального дорожного фонда Кугоейского сельского поселения Крыловского района и утверждении порядка формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Кугоейского сельского поселения Крыловского района»

	В соответствии  с пунктом 6 статьи 13 Федерального закона Российской Федерации от 8 ноября 2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные  законодательные акты Российской Федерации», статьей 179.4 Бюджетного кодекса РФ , приказом Министерства транспорта РФ от 16 ноября 2013г. №402 «Об утверждении Классификации работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог», письмом Министерства строительства, архотектуры и дорожного хозяйства Краснодарского края от 22.12.2014г. № 207-3830/14-01-09  Совет Кугоейского сельского поселения Крыловского района решил:
           1.Внести изменения в порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Кугоейского сельского поселения Крыловского района:
            Пункт 8 изложить в новой редакции:
« 8. Средства Фонда направляются на финансирование следующих расходов:
1)капитальный ремонт автомобильных дорог:
устранение деформаций и повреждений элементов земляного полотна (в том числе на пересечениях и примыканиях, площадках для остановки, стоянках транспортных средств, площадках для отдыха, разворотных площадках, тротуарах, пешеходных и велосипедных дорожках, переездах, съездах, подъездных дорогах к объектам дорожно-ремонтной службы, историческим и достопримечательным объектам, паромным переправам и другим объектам);
 ликвидация колей глубиной более 50 мм с заменой верхних слоев дорожной одежды методами фрезерования или регенерации на ширину полос наката или на всю ширину покрытия с укладкой одного или нескольких слоев асфальтобетона;
восстановление дорожных одежд в местах исправления земляного полотна и водоотвода (в том числе на пересечениях и примыканиях, площадках для остановки, стоянках автомобилей, площадках для отдыха, разворотных площадках, тротуарах, пешеходных и велосипедных дорожках, отдельных переездах, съездах, подъездных дорогах к объектам дорожно-ремонтной службы, историческим и достопримечательным объектам, паромным переправам);
2)ремонт автомобильных дорог:
строительство (реконструкция) автомобильных дорог общего пользования местного значения, включая разработку документации по планировке территории в целях размещения автомобильных дорог, инженерные изыскания, разработку проектной документации, проведение необходимых экспертиз, выкуп земельных участков и подготовку территории строительства;
3)ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций на автомобильных дорогах местного значения;

4)обустройство автомобильных дорог местного значения в целях повышения безопасности дорожного движения;
замена знаков, сигнальных столбиков, барьерных ограждений и шумозащитных сооружений;
проведение инженерных изысканий, специальных обследований и разработка проектной документации на капитальный ремонт, экспертиза проектной документации;
обследование и испытание искусственных сооружений после капитального ремонта с составлением технического паспорта, диагностика автомобильных дорог и искусственных сооружений после проведения капитального ремонта;
 5)строительный контроль и авторский надзор;
           6)восстановление дорожных информационных систем и комплексов, знаков и табло индивидуального проектирования, элементов и систем диспетчерского и автоматизированного управления дорожным движением; автономных и дистанционно управляемых знаков и табло со сменной информацией, светофорных объектов;
            7)поддержание в чистоте и порядке линий электроосвещения (включая автономные системы освещения) дорог, мостов, путепроводов, тоннелей, транспортных развязок, паромных переправ и других дорожных сооружений; обслуживание систем контроля и управления линиями электроосвещения; замена вышедших из строя ламп и светильников, проводов, кабелей, автоматических выключателей, трансформаторов и других элементов электроосвещения, техническое обслуживание трансформаторов, плата за расход электроэнергии на освещение, системы вентиляции, светофорные объекты, информационные щиты и указатели, метеостанции, видеосистемы, счетчики учета интенсивности движения и иные подобные объекты; проведение испытаний линий электроосвещения;
   8) восстановление электроосвещения;
   9)содержание автомобильных дорог:
              ликвидация колей глубиной до 50 мм; фрезерование или срезка гребней выпора и неровностей по колеям (полосам наката) с заполнением колей черным щебнем или асфальтобетоном и устройством защитного слоя на всю ширину покрытия;
              10)зимнее содержание автомобильных дорог:
              механизированная снегоочистка, расчистка автомобильных дорог от снежных заносов, борьба с зимней скользкостью, уборка снежных валов с обочин;
            11) установка недостающих дорожных знаков и табло индивидуального проектирования, автономных и дистанционно управляемых знаков, светофорных объектов, метеорологических систем мониторинга погодных условий и прогнозирования условий движения, видеосистем, систем контроля линий электроосвещения, пунктов автоматизированного учета интенсивности дорожного движения и других пунктов контроля за дорожным движением, элементов весового и габаритного контроля транспортных средств, элементов интеллектуальных транспортных систем и элементов автоматизированных систем управления дорожным движением, в том числе элементов систем передачи данных;
              12)озеленении автомобильных дорог:
               уход за посадками, обрезка веток для обеспечения видимости, уборка сухостоя, защита лесопосадок от пожаров, борьба с вредителями и болезнями растений, подсадка деревьев и кустарников;
              скашивание травы на обочинах, откосах, разделительной полосе, полосе отвода и в подмостовой зоне, вырубка деревьев и кустарника с уборкой и утилизацией порубочных остатков; ликвидация нежелательной растительности химическим способом;
     13)выполнение научно-исследовательских, опытно-конструкторских и технологических работ в сфере дорожного хозяйства;

     14)осуществление иных мероприятий в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в случаях, установленных законодательством Российской Федерации и Краснодарского края.

           2.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Кугоейского сельского
поселения Крыловского района                                                С.Н.Высочин

СОВЕТ КУГОЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРЫЛОВСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

от__01.08.2019г._______              № _206____                         протокол  № _55___
ст-ца Кугоейская

О внесении изменений в решение Совета Кугоейского сельского поселения Крыловского района от 20.11.2013г. № 193 «О  создании муниципального дорожного фонда Кугоейского сельского поселения Крыловского района и утверждении порядка формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Кугоейского сельского поселения Крыловского района»

	В соответствии  с пунктом 6 статьи 13 Федерального закона Российской Федерации от 8 ноября 2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные  законодательные акты Российской Федерации», статьей 179.4 Бюджетного кодекса РФ , приказом Министерства транспорта РФ от 16 ноября 2013г. №402 «Об утверждении Классификации работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог», письмом Министерства строительства, архитектуры и дорожного хозяйства Краснодарского края от 22.12.2014г. № 207-3830/14-01-09  Совет Кугоейского сельского поселения Крыловского района решил:
           1.Внести изменения в порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Кугоейского сельского поселения Крыловского района:
             В пункте 2 подпункт 4 изложить в новой редакции:
              «4)денежных средств, внесенных участником конкурса (аукциона), проводимого в целях заключения муниципального контракта, финансируемого за счет средств Фонда в качестве обеспечения заявки на участие в таком конкурсе (аукционе) в случае уклонения участника конкурса (аукциона) от заключения данного контракта и иных случаях, установленных законодательством Российской Федерации»;
               В пункт 2 добавить подпункт 6,7:
               « 6) поступлений сумм в возмещение вреда, причиняемого автомобильным дорогам общего пользования местного значения Кугоейского сельского поселения Крыловского района;
                 7) денежных взысканий (штрафов) за нарушение правил перевозки крупногабаритных и тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам общего пользования местного значения Кугоейского сельского поселения Крыловского района»;
            В пункт 8 добавить подпункт 15:
            « 15) приобретение дорожной эксплуатационно-строительной техники и другого имущества для обеспечения функционирования дорожного хозяйства».
           2.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Кугоейского сельского
поселения Крыловского района                                                С.Н.Высочин

[bookmark: _GoBack]